



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
Rua Rubert, 900
CNPJ 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 33/2021 - Pregão Presencial nº 9/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos instantes e praticados no Processo Licitatório nº 33/2021, Pregão Presencial nº 9/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 03652030000170						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	45,00	UN	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT 100UN Material de madeira, tipo descartável, comprimento 14, formato tipo espátula, largura 1,5 espessura 2, embalagem com 100 unidades.		4,34000	195,30
24	1.500,00	UN	SERINGA 10ML S/AG Seringa, material polipropileno transparente (plástico), tipo bico luer lock, capacidade 10, características adicionais s/agulha, êmbolo c/ ponta de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, tipo uso descartável, estéril, embalagem individual.		0,36000	540,00
25	450,00	UN	SERINGA 20ML S/AG Seringa, material polipropileno transparente (plástico), capacidade 20, características adicionais s/agulha, êmbolo c/ ponta de borracha siliconizada, tipo bico luer lock, graduação firme e perfeitamente legível, tipo uso descartável, estéril, embalagem individual.		0,60000	270,00
46	1.500,00	UN	SERINGA 3ML S/AG Seringa, material polipropileno transparente (plástico), capacidade 3ml, características adicionais s/agulha, êmbolo c/ ponta de borracha siliconizada, tipo bico luer lock, graduação firme e perfeitamente legível, tipo uso descartável, estéril, embalagem individual.		0,21000	315,00
27	1.500,00	UN	SERINGA 5ML S/AG Seringa, material polipropileno transparente (plástico), capacidade 5, características adicionais c/agulha, êmbolo c/ ponta de borracha siliconizada, tipo bico luer lock, graduação firme e perfeitamente legível, tipo uso descartável, estéril, embalagem individual.		0,23000	345,00
49	200,00	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL Máscara cirúrgica, tipo não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo uso descartável, caixa com 50 unidades.		10,28000	2.056,00
55	80,00	UN	ÓLEO CICATRIZANTE (DERSANI) Loção oleosa à base de ácidos graxos essenciais e triglicerídeos de cadeia média, com Vitaminas A e E. Uso tópico, adultos e pediátrico. Conteúdo com 100 ml, embalagem Individual.		3,49000	279,20
61	220,00	CX	LUVA LATEX TAM P CX 100UN Luva feita com látex de borracha 100% natural. Lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, com pó de amido de milho Grau		54,00000	11.880,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
71	2.000,00	UN	U.S.P que é bioabsorvível e facilita os processos de colocação e retirada, caixa com 100 unidades. SERINGA INSULINA Seringa de insulina estéril com agulha fixa escala de 1 em 1 unidade (cada traço representa 1 unidade), não atóxica, apirogênica, embalagem individual.		0,30000	600,00
Total dos Produtos					16.480,50	

Empresa: DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E - 11776334000178

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	50,00	CX	AGULHA DESC. 13X4,5 Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 13 x 4,5, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem com 100 agulhas.		10,37000	518,50
5	50,00	CX	AGULHA DESC. 25X7 Agulha hipodérmica, tamanho 25 x 7, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem com 100 agulhas.		10,92000	546,00
9	50,00	PC	ALGODÃO HIDRÓFILO Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais enrolado em papel apropriado, esterilidade não estéril, tipo embalagem individual, 500g.		11,55000	577,50
17	750,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS ALIMENTAÇÃO Tipo de equipo de infusão, material pvc cristal, comprimento mín. 120, tipo câmara flexível sem/filtro ar Para Alimentação, tipo gotejador gota padrão, tipo pinça regulador de fluxo, tipo conector luer c/ tampa, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual.		1,20000	900,00
34	250,00	UN	ESPECULO TAM G estéril Tamanho G, sem lubrificação, em material polietileno, tamanho pequeno, estéril, descartável, embalagem individual.		1,23000	307,50
44	10,00	KIT	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO Conjunto nebulização, componentes máscara, copo e tubo extensor, tamanho adulto, tipo uso individual, desmontável e atóxico, embalagem individual.		10,84000	108,40
45	10,00	KIT	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL Conjunto nebulização, componentes máscara e tubo extensor, tamanho infantil, comprimento tubo 150, tipo máscara com ajuste anatômico e atóxica, cor transparente, embalagem individual		10,84000	108,40
47	20,00	UN	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE Água destilada, aspecto físico estéril e apirogênica, bolsa 1000 ml, embalagem individual.		6,69000	133,80
60	30,00	CX	LUVA LATEX TAM PP CX 100UN Luva feita com látex de borracha 100% natural. Lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, com pó de amido de milho Grau U.S.P que é bioabsorvível e facilita os processos de colocação e retirada, caixa com 100 unidades.		53,75000	1.612,50
62	30,00	CX	LUVA LATEX TAM M CX 100UN Luva feita com látex de borracha 100% natural. Lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, com pó de amido de milho Grau U.S.P que é bioabsorvível e facilita os processos de colocação e retirada, caixa com 100 unidades.		50,99000	1.529,70
66	40,00	UN	FITA MICROPORE BRANCO 10CMX10M Produto de coloração branca para fixar curativos, pontos falsos e proteção de cortes, com formato extrafino e alto poder de fixação. A fita pode ser usada nas regiões do corpo que possuem maior sensibilidade, especialmente em crianças e idosos. Não machucar a pele ao ser removida, embalagem individual.		7,41000	296,40
72	50,00	PC	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM OU 15CM		11,59000	579,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
73	750,00	UN	Produto confeccionado em 100% algodão, produto de uso único, para imobilizações e bandagens, livre de qualquer defeito que afete o manuseio, embalagem Individual. PAPAL GRAU CIRÚRGICO 80X50M Embalagem		20,79000	15.592,50
75	8,00	CX	flexível, composta por filme laminado poliéster e polipropileno, e papel grau cirúrgico de salagem direta, impresso com indicador químico para monitoração do processo de esterilização ao qual se destina, embalagem individual. CURATIVO ADESIVO ROLO INFANTIL Curativo		18,00000	144,00
78	8,00	UN	Pós-coleta infantil, Utilizado para hemóstase após punção venosa ou injeções, para proteção sobre feridas na pele. Colorido, caixa com 500 unidades. BANDEJA CURATIVO 30 X 20 X 04cm. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação, embalagem individual.		57,96000	463,68
79	8,00	UN	TIGELA OU CUBA RIM Inox. Instrumento Não Articulado Não Cortante. Tamanho 26cm x 12cm, embalagem individual		35,91000	287,28
Total dos Produtos					23.705,66	

Empresa: JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - 23720752000122

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
89	7.200,00	UN	Fralda descartável Geriátrica tamanho GG Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com Aloe Vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação, embalagem individual.		1,20000	8.640,00
90	12.600,00	UN	Fralda descartável Geriátrica tamanho G Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com Aloe Vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação, embalagem individual.		1,07000	13.482,00
91	2.700,00	UN	Fralda descartável Geriátrica tamanho M Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com Aloe Vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação, embalagem individual.		1,07000	2.889,00
92	3.600,00	UN	Fralda descartável Infantil tamanho XXG Tripla proteção, celulose, polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe vera e vitamina E. Não contém fibras de algodão. Componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele, embalagem individual.		0,63000	2.268,00
93	900,00	UN	Fralda descartável Infantil tamanho GG Possuindo tripla proteção, celulose, polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe vera e vitamina E. Não contém fibras de algodão. Componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele, embalagem individual.		0,51000	459,00
Total dos Produtos					27.738,00	

Empresa: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - 11145401000156

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	1.600,00	UN	AVENTAL DESCARTAVEL Avental procedimento manga longa com punho elástico, tamanho único, tecido 100% propileno não estéril, embalagem individual.		2,94000	4.704,00
6	8,00	CX	AGULHA DESC. 25X8 Agulha hipodérmica, tamanho 25 x 8, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem com 100 agulhas.		10,90000	87,20

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	30,00	CX	AGULHA DESC. 40X12 hipodérmica, tamanho 40 x 12, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor 8plástico, uso estéril, descartável, embalagem com 100 agulhas.	Agulha	11,84000	355,20
8	90,00	CX	AGULHA DESC. 20X0,55 agulha hipodérmica, tamanho 20x0,55, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem com 100 agulhas.	Agulha, tipo	11,84000	1.065,60
10	540,00	UN	ATADURA CREPOM 15cm material Composição: 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster, largura 15, comprimento 180, tipo ortopédica, características adicionais hidrófobo, com camada de goma em uma das faces, embalagem com 12 unidades.	Atadura,	8,58000	4.633,20
11	540,00	UN	ATADURA CREPOM 20cm material Composição: 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster, largura 20, comprimento 180, tipo ortopédica, características adicionais hidrófobo, com camada de goma em uma das faces, embalagem com 12 unidades.	Atadura,	10,92000	5.896,80
16	600,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS equipo de infusão, material pvc cristal, comprimento mín. 120, tipo câmara flexível c/filtro ar, tipo gotejador gota padrão, tipo pinça regulador de fluxo, tipo conector luer c/ tampa, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual.	Tipo de	1,01000	606,00
19	150,00	UN	ESPÁTULA DE AYRES uso médico, material madeira, aplicação coleta de material endocervical, tamanho 18 cm, tipo ayres, tipo uso descartável, embalagem com 100 unidades	Espátula	7,08000	1.062,00
20	80,00	UN	FITA AUTOCLAVE 19X30M Marcador de instrumental, cor bege, características adicionais adesivos resistentes à autoclave, 19mm x 30mt, embalagem individual.		3,25000	260,00
22	4,00	CX	LAMINA LABORATÓRIO vidro, dimensões: cerca de 75 x 25 mm, tipo :borda Foscas, adicional :para histologia, embalagem com 50 unidades.	Material:	5,78000	23,12
23	150,00	UN	FITA MICROPORE BRANCO 2,5CMX10M Dimensões 25mm x 10m, dorso de não tecido de rayon e viscose, embalagem individual.		2,00000	300,00
29	35,00	UN	SOL. FISIOLÓGICA 0,9% 100ML Cloreto de sódio, concentração 0,9 %, forma farmacêutica solução estéril não injetável, frasco 100ml, embalagem individual.		2,57000	89,95
35	80,00	UN	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO Cateter oxigenoterapia, material tubo PVC Flexível grau médico, tipo óculos, pronga silicone contorno arredondado, tipo uso descartável, esterilidade estéril, Tamanho adulto, características adicionais à prova de deformação e torção, 2,10m, tipo adaptador conector universal, Embalagem individual, embalagem individual.		0,83000	66,40
36	250,00	UN	ESPARADRAPO Esparadrapo, largura 100MM, comprimento 4,50M, características adicionais impermeável 1 face, massa adesiva zno, resistente, cor branca, material dorso tecido de algodão, rolo 4,5m, embalagem individual.		7,49000	1.872,50
40	300,00	UN	SCALP DESC. N°21 intravenoso, material aço inoxidável, calibre 21 g, aplicação periférico, características adicionais c/ asa de fixação, tubo extensor siliconizado, tipo uso descartável, Esterilidade estéril, embalagem abertura asséptica, componente dispositivo segurança, agulha reencepe automático, embalagem individual.	Cateter	0,22000	66,00
41	300,00	UN	SCALP DESC. N°23 intravenoso, material aço inoxidável, calibre 23 g, Aplicação periférico, características adicionais c/ asa de fixação,	Cateter	0,22000	66,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
42	300,00	UN	tubo extensor siliconizado, tipo uso descartável, Esterilidade estéril, embalagem abertura asséptica, componente dispositivo segurança, agulha reencepe automático, embalagem individual. SCALP DESC N°25 Cateter		0,22000	66,00
43	300,00	UN	intravenoso, material aço inoxidável, calibre 25 g, aplicação periférico, características adicionais c/ asa de fixação, tubo extensor siliconado, tipo uso descartável, esterilidade estéril, embalagem 43abertura asséptica, componente dispositivo segurança, agulha reencepe automático, embalagem individual. SCALP DESC N° 27 Cateter		0,22000	66,00
48	15,00	UN	intravenoso, material aço inoxidável, calibre 27 g, aplicação periférico, características adicionais c/ asa de fixação, tubo extensor siliconizado, tipo uso descartável, esterilidade estéril, embalagem abertura asséptica, componente dispositivo de segurança, agulha reencepe automático, embalagem individual. SONDA FOLEY 2 VIAS n° 16 Sonda,		3,17000	47,55
53	150,00	UN	material látex siliconizado, tipo foley, tamanho nº 16, quantidade vias 2, características adicionais c/balão de 5 a 15ml, aplicação superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., tipo uso válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, esterilidade funil drenagem c/conexão padrão a coletores, componentes capacidade balão e calibre marcados na válvula, modelo embalagem interna c/picote nas pontas, formato descartável, estéril, apirrogênica, embalagem individual. ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250 ml Material em polietileno (plástico), bico reto, longo, estreito, com protetor, tampa em rosca, cor transparente, capacidade 250ml, embalagem individual.		2,70000	405,00
54	150,00	UN	ALMOTOLIA ESCURA 250ML Material em polietileno (plástico), bico reto, longo, estreito, com protetor, tampa em rosca, cor escura, capacidade 250ml, embalagem individual.		2,70000	405,00
56	400,00	UN	POLIFIX 2 VIAS Tubo transparente em PVC, Látex-free, Pinças tipo clamp (corta-fluxo), Tampas protetoras reserva, Estéril e apirrogênico, 2 vias, embalagem individual.		0,84000	336,00
57	6,00	UN	FIXADOR CITOPATOLÓGICO 100ML SPRAY Solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação de material biológico na lâmina de vidro e a importante característica de ser facilmente removível quando o material chegar ao laboratório para coloração, embalagem individual.		6,37000	38,22
59	150,00	FL	PAPEL GRAU 150MMX100M Papel Grau cirúrgico isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, embalagem individual.		58,56000	8.784,00
63	60,00	UN	FITA MICROPORE BRANCO 10CMX4,5M Produto de coloração branca para fixar curativos, pontos falsos e proteção de cortes, com formato extrafino e alto poder de fixação. A fita pode ser usada nas regiões do corpo que possuem maior sensibilidade, especialmente em crianças e idosos. Não machucar a pele ao ser removida, embalagem individual.		5,17000	310,20
64	60,00	UN	FITA MICROPORE BRANCO 5CMX10M Produto de coloração branca para fixar curativos, pontos falsos e proteção de cortes, com formato extrafino e alto poder de fixação. A fita pode ser usada nas regiões do corpo que possuem maior sensibilidade, especialmente em crianças e idosos. Não machucar a pele ao ser removida, embalagem individual.		3,80000	228,00
65	400,00	UN	PAPEL CREPADO 40X40 Papel crepado com barreira microbiana eficaz através da porosidade, eficiente na filtração bacteriana, de fácil utilização conforme		98,00000	39.200,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
67	80,00	PC	técnica universal de empacotamento, deslize suave e ajuste de contorno, maleável, resistente a ruptura, rasgo e estouro, biodegradável e incinerável, atóxico e não irritante, embalagem individual. COMPRESSA 10X10 13F 500UN		38,40000	3.072,00
70	150,00	UN	Compressas de gaze com dimensões de 10cm x 10cm, com dimensão aberta 20cm x 40cm, com densidade de 13 fios por cm². Esterilizadas em óxido de etileno. 100% algodão. 8 Dobras, embalagem com 500 unidades.			
82	20,00	UN	SONDA URETRAL N°10 Dispositivo atóxico, transparente, fabricado em Polivinila (PVC). Tamanho nº 10, embalagem individual.		0,53000	79,50
85	600,00	UN	APARELHO DE PRESSÃO Braçadeira: produzida nylon anti-alérgico com tratamento impermeável, pode ser imersa em álcool e não possuir costuras; Cor: preta; Fechamento: botão de metal; Pera insufladora: borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal e esfera de aço inox de alta durabilidade; Manômetro: aneróide com escala de 0 a 300 mm/hg. Cor preta; Válvula: metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível; Acompanha estojo, embalagem individual.		69,00000	1.380,00
			MÁSCARA KN95 Máscara de proteção respiratória branca KN 95 material com efetivo filtro com clip nasal; Formato anatômico; 02 tiras de elástico para fixação; Fácil manuseio e colocação; Confortável; Inerte e antisséptico; Hipoalergênico e atóxico; Baixa condutividade térmica; Baixa inflamabilidade, embalagem individual.		1,80000	1.080,00
Total dos Produtos					76.651,44	

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 19885795000190

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	25,00	PC	TOUCA DESCARTÁVEL Touca hospitalar, material :não tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico Em toda volta, cor :com cor, gramatura :cerca de 20 g/m2, tamanho :único, tipo uso :descartável, característica adicional 01: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex, embalagem com 100 unidades.		11,90000	297,50
51	750,00	FR	ÁLCOOL 70% Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70°gl), apresentação líquido, Frasco de 1 litro, embalagem individual.		5,72000	4.290,00
52	150,00	FR	ÁLCOOL GEL 430 GRAMAS Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70 (70°GL), apresentação gel, Frasco de 1 litro, embalagem individual.		5,63000	844,50
80	150,00	PC	SACO DE LIXO 30 litros Saco para Lixo preto com fundo reforçado e super resistente. Capacidade: 30L/6kg, embalagem com 100 unidades.		14,39000	2.158,50
81	150,00	PC	SACO DE LIXO 50 litros Saco para Lixo preto com fundo reforçado e super resistente. Capacidade: 50L, embalagem com 100 unidades.		23,03000	3.454,50
88	3,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO NITRÍLICA Isenta de pó, não contém látex de borracha natural, não estéril, caixa com 100 unidades		77,02000	231,06
Total dos Produtos					11.276,06	

Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS - 01733345000117

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	45,00	UN	ATADURA CREPOM 6cm Atadura, material Composição: 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster, largura 6, comprimento 180, tipo ortopédica, características adicionais hidrófobo, com camada de goma em uma das faces, densidade de 13 fios/cm², embalagem com 12 unidades.		3,74000	168,30
13	450,00	UN	CATETER INTRAVENOSO BD N°22G Cateter intravenoso, material vialon ou poliuretano, calibre 22 g,		2,59000	1.165,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	450,00	UN	aplicação periférico, características adicionais siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo radiopaco, componentes ag. aço inox, bisel curto, trifacetado, embalagem individual. CATETER INTRAVENOSO BD Nº 24G Cateter		2,59000	1.165,50
15	600,00	UN	intravenoso, material vialon ou poliuretano, calibre 24 g, aplicação periférico, características adicionais siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo radiopaco, componentes ag. aço inox, bisel curto, trifacetado, embalagem individual. COLETOR DE PERFUROCORTEANTE 13L Coletor		6,06000	3.636,00
28	150,00	UN	material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 13L, acessórios alças rígidas e tampa componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável, embalagem individual SOL. FISIOLÓGICA 0,9% 1000ML Cloreto de sódio, concentração 0,9 %, forma farmacêutica solução Injetável, característica adicional sistema fechado, embalagem primária isenta de pvc, bolsa 1.000 ml, embalagem individual.		5,44000	816,00
30	450,00	UN	SOL. FISIOLÓGICA 0,9% 250ML Cloreto de sódio, concentração 0,9 %, forma farmacêutica solução Injetável, característica adicional sistema fechado, embalagem primária isenta de pvc, bolsa 250 ml, embalagem individual.		2,58000	1.161,00
31	450,00	UN	SOL. FISIOLÓGICA 0,9% 500ML Cloreto de sódio, concentração 0,9 %, forma farmacêutica solução Injetável, característica adicional sistema fechado, embalagem primária isenta de pvc, bolsa 500 ml, embalagem individual.		3,22000	1.449,00
32	45,00	UN	SORO GLICOSADO 250 ML Glicose, concentração 5%, indicação solução injetável, características adicionais sistema fechado, bolsa de 250 ml, embalagem individual		3,59000	161,55
33	25,00	CX	COTONETE Haste flexível, nome haste flexível com ponta de algodão, embalagem com 100 unidades.		3,95000	98,75
38	300,00	PC	COMPRESSA 7,5X7,5 13F 500UN Compressa gaze, material tecido 100 algodão, tipo 13fios/cm2, modelo cor branca, isenta de impurezas, 8camadas, largura 7,7cm comprimento 7,5cm, 5 dobras, características adicionais descartável e estéril, embalagem individual.		16,41000	4.923,00
46	10,00	UN	TERMOMETRO Com pilha, estojo em acrílico, temperatura em grau Celsius (°C), embalagem individual.		21,41000	214,10
50	150,00	UN	LENÇOL DESCARTÁVEL Material papel, largura 0.70, comprimento 50, apresentação rolo, embalagem individual		8,90000	1.335,00
58	15,00	PC	GAZE QUEIJO ROLO Gaze com 13 fios confeccionada em algodão, altamente absorvente, não estéril e pode ser utilizada em administração de curativos para a absorção de sangue e secreções líquidas. Ter 5 dobras e 8 camadas, embalagem individual, cada embalagem contém 1 rolo.		34,66000	519,90
68	80,00	PC	COMPRESSA 40X50 Compressas de gaze com dimensões de 40cm x 50cm, com dimensão aberta 20cm x 40cm, com densidade de 13 fios por cm². Esterilizadas em óxido de etileno. 100% algodão. 8 Dobras, embalagem com 500 unidades.		64,68000	5.174,40
69	80,00	UN	COLETOR DE URINA 80ML UNISSEX Frasco com abertura larga, destinados ao armazenamento, preservação e transporte de amostras biológicas para o processamento e análise em laboratórios de análises clínicas. Transparente, Sistema de vedação tipo rosca, Sem pá, Graduado e Estéril, embalagem Individual.		0,52000	41,60
76	15,00	UN	GARROTE Fita Elástica (PET) e ABS, Praticidade no fechamento, reutilizável e regulagem de tamanho, embalagem individual.		7,35000	110,25

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
83	18,00	UN	OXIMETRO Visor grande de LED para fácil leitura, Indicação do sinal de pulso, FC, SpO2, carga da bateria, Abas laterais que eliminam a luz ambiente, proporcionando leituras mais rápidas e precisas, Fácil uso, com apenas um botão, Utiliza duas pilhas alcalinas AAA, Desligamento automático após 8 segundos. Apresentar Certificado pelo INMETRO, embalagem individual.		95,00000	1.710,00
84	15,00	UN	ESTETOSCÓPIO Tecnologia de diafragma ajustável invenção 3M que permite auscultar sons de altas e baixas frequências apenas ajustando a pressão (uma leve pressão do auscultador no paciente permite auscultar frequências baixas ou uma pressão firme do auscultador permite auscultar frequências altas). Hastes ajustáveis que permitem ajustar facilmente a tensão para o tamanho da cabeça, proporcionando mais conforto. Tubo biauricular da nova geração com maior durabilidade, mais resistente à oleosidade da pele e álcool, embalagem individual.		20,21000	303,15
86	4,00	UN	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO Máscara de oxigênio em PVC; tubo corrugado; 6 diluidores em polipropileno; Tubo de O2; Resistente e não tóxico; Não estéril.		30,25000	121,00
87	4,00	UN	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI INFANTIL Máscara de oxigênio em PVC; tubo corrugado; 6 diluidores em polipropileno; Tubo de O2; Resistente e não tóxico; Não estéril		29,35000	117,40
Total dos Produtos					24.391,40	
Projeto/Despesa						Há Previsão

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.


 MARCIA ROSSATTO FREDI
 Prefeita Municipal

Fortaleza dos Valos/RS, 22 de junho de 2021.

